

# W SOLECKIE WIADOMOŚCI Z RATUSZA



ROK XXXI Nr 459 (724) 22 marca 2024 r.

Egzemplarz bezpłatny ISSN 1733-7755

SOLEC KUJAWSKI 1325 - 2024 699. ROCZNICA NADANIA PRAW MIEJSKICH

## Konsultacje w sprawie skateparku

Jumbox, bowl, rollin, grind box, bank, rail czy corner – dla większości z nas, przeciętnych użytkowników rowerów, rolek czy hulajnog określenia te brzmią cokolwiek tajemniczo. Jednak dla młodych ludzi, którzy dużą grupą przybyli na konsultacje koncepcji skateparku, mającego powstać na terenie po byłej Nasycałni, nie stanowią żadnej tajemnicy. Wiedzą, jak korzystać z tych elementów, co więcej, chętnie wnosili swoje uwagi do opracowanej koncepcji przyszłego soleckiego skateparku, z którego będą mogli korzystać.

Projekt w czasie spotkania w urzędzie przedstawił **Jakub Pawlikowski** z firmy



Slow Concept Skateparks Design, która na zlecenie firmy Modus **Mirosław Macioszek**, opracowała koncepcję

skateparku. Szczegółowo zaprezentował poszczególne elementy omawiając ewolucje, które będzie można na nich wykonywać, łącznie z zastosowanymi wymiarami. Projektant swobodnie poruszał się w meandrach technicznych planowanej konstrukcji, a opis jej części bezbłędnie trafiał do młodych solecczan. Dyskusja była merytoryczna, ponieważ na sali byli młodzi ludzie żywo zainteresowani korzystaniem z skateparku. Do tego projektant, jak sam przyznał, w młodości także jeździł na deskorolce. Wtedy jednak nie było do dyspozycji profesjonalnych skateparków. Najczęściej

Dokończenie na str. 3

## Żeby powietrze było czyste

Na spotkanie informacyjne dotyczące zasad programu „Czyste Powietrze” do sali konferencyjnej urzędu przyszło sporo mieszkańców zainteresowanych tą tematyką.

Spotkanie, które odbyło się 14 marca, poprowadził Dariusz Sokołowski, doradca energetyczny Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. Omówił zagadnienia związane z dofinansowaniem wymiany źródeł ciepła w domach jednorodzinnych i termomodernizacji budynków oraz zasady programu i proces składania wniosków.

W części poświęconej pytaniom, uczestnicy chcieli dowiedzieć się możliwie dużo na temat pomp ciepła. Inne pytania dotyczyły warunków

Dokończenie na str. 2



*Na nadchodzące święta Wielkanocne przekazujemy wszystkim mieszkańcom naszej gminy, a także gościom odwiedzającym Solec Kujawski, najlepsze życzenia. Życzymy dni pełnych radości i szczęścia. Niech ten świąteczny czas sprawi, że będziemy pełni nadziei i optymizmu.*

*Teresa Substyg*  
BURMISTRZ

*Bartłomiej Grali*

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ

Ми з вами  
Dokończenie na str.  
УКРАЇНА ПОЛЬЩА



# Koniec projektu

Zakończył się projekt „Trzy doliny aktywności”, realizowany w naszej gminie przez Lokalną Grupę Działania „Trzy Doliny”, a współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego. Spotkanie podsumowujące z udziałem uczestników zajęć odbyło się w świetlicy „Jagódka”.

Obok prezesa stowarzyszenia **Leszka Kuziaka**, wzięli w nim udział przedstawiciele soleckich władz samorządowych. Burmistrz **Teresa Substyk** była pod wrażeniem jakości zajęć, a za umożliwienie naszym mieszkańcom udziału w projekcie podziękowali organizatorom **Bartłomiej Czaki**, przewodniczący rady miejskiej i **Barbara Białkowska**, zastępca burmistrza. L. Kuziak

podkreślił, że ze wszystkich grup, solecka była najbardziej zdyscyplinowana i zorganizowana, a poparcie i pomoc ze strony gminy było naprawdę bardzo duże.

W ramach projektu powstały Centra Aktywności Lokalnej, w których odbywały się warsztaty kulinarne, rękodzielnicze, zielarskie, muzyczne, jogi, majsterkowania, spotkania z psychologiem i z fizjoterapeutą. Wszystkie zostały ocenione bardzo dobrze i mieszkańcy chętnie brali w nich udział. Maksymalna liczba uczestników, którą przewidywał projekt to siedemnaście osób. W naszej gminie zajęcia odbywały się w świetlicy „Jagódka”, stąd najliczniejszą grupę biorących udział w warsztatach stanowili mieszkańcy Sołectwa Kujawska.

Gdyby projekt był kontynuowany, gmina jest zainteresowana prowadzeniem takich zajęć także w pozostałych świetlicach wiejskich, jak i w samym mieście. Prezes LGD zapewnił, że jeśli będzie kontynuacja, Solec Kujawski zostanie wzięty pod uwagę.



## W skrócie

### Solecki Budżet Obywatelski

Podczas spotkania w sprawie Soleckiego Budżetu Obywatelskiego dyskutowano o propozycjach zmian do uchwały rady miejskiej, regulującej tryb i zasady SBO. Jedną z propozycji jest umożliwienie mieszkańcom głosowania na dwie grupy projektów – oddania jednego głosu na projekty inwestycyjne i jednego na nieinwestycyjne. Druga miałaby polegać na wprowadzeniu minimalnego limitu głosów na projekty do realizacji.

### Zamknięte ulice i parkingi

Od 21 marca zamknięto ulice boczne (po wschodniej i zachodniej stronach rynku) i parkingi na Placu Jana Pawła II na okres do 23 marca do godz. 20.00. Powodem są uroczystości związane z odsłonięciem tablicy pamiątkowej na budynku przy pl. Jana Pawła II nr 4 oraz odbywający się 23 marca na rynku Jarmark Wielkanocny.

### Flagowanie

Burmistrz zarządziła flagowanie budynków użyteczności publicznej i ulic na 24 marca br. z okazji Narodowego Dnia Pamięci Polaków ratujących Żydów pod okupacją niemiecką.

### Zmiana czasu

Pamiętajmy o zmianie czasu z zimowego na letni. Tym razem nasze zegarki przestawiamy z godz. 2.00 na 3.00 w nocy z 30 na 31 marca czyli z Wielkiej Soboty na pierwszy dzień Wielkanocy.

## Żeby powietrze było czyste

Dokończenie ze str. 1

finansowania, więc siłą rzeczy na ogólnym



spotkaniu, bez szczegółowych wyjaśnień ze strony zainteresowanego, trudno było odnieść się do konkretnych sytuacji. Jednak zdecydowanie najwięcej zagadnień solecczanie poruszyli podczas indywidualnych rozmów z doradcą. Spotkanie skończyło się po prawie dwóch godzinach.

Przypominamy, że solecczanie mogą uzyskać wszelkie informacje na temat programu „Czyste Powietrze” oraz złożyć wniosek o dotację w punkcie konsultacyjno – informacyjnym programu znajdującym się w Wydziale Utrzymania Miasta przy ul. Toruńskiej 8. Punkt jest czynny w każdy wtorek (od 11.30 do 16.30) i czwartek (od 10.15 do 15.15).

## Spotkanie z absolwentem

W połowie marca uczniowie klas licealnych Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych spotkali się z przedstawicielem Kujawsko-Pomorskiego Centrum Dziedzictwa w Toruniu dr. **Patrykiem Banasiakiem**, który

jest absolwentem soleckiej szkoły i pasjonatem archeologii. Swoje zainteresowania realizował też po maturze, studiując archeologię na UMK w Toruniu, gdzie niedawno obronił też doktorat. – *Spotkanie było ciekawe, zaprezentowana przez naszego gościa jego droga naukowa, może być inspiracją dla obecnych uczniów – mówi Katarzyna Wolińska*, dyrektor szkoły. Po spotkaniu P. Banasiak przekazał do biblioteki szkolnej wydawnictwa naukowe, których jest współautorem.

## Nowa szkoła

Od roku szkolnego 2024/2025 Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Solcu Kujawskim otwiera **Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych**. Naukę w nowej szkole będą mogli podjąć absolwenci zasadniczej szkoły zawodowej oraz branżowej szkoły I stopnia. Zajęcia będą prowadzone w systemie zaocznym, tzn. odbywać się będą w soboty i niedziele co dwa tygodnie. **Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 508 480 271 lub w sekretariacie ZSOiZ przy ul. 29 Listopada 7.**





# Konsultacje w sprawie skateparku

## Dokończenie ze str. 1

korzystało się z innej infrastruktury. Zresztą, jeden z chłopaków przyznał, że miejscem, na którym dziś wykonują ewolucje, jest między innymi nowy solecki dworzec. Powstanie skateparku powinno to zmienić.

Uczestnicy konsultacji zwrócili uwagę, że przydałaby się nieco bardziej rozbudowana część dla początkujących, którzy dopiero będą uczyli się jeździć. Z drugiej strony zasugerowali także zmiany co do przejść z między niektórymi elementami dla bardziej wtajemniczonych. Po wysłuchaniu tych opinii, projektant uczulał na konieczność wymogów bezpieczeństwa w zastosowanych rozwiązaniach, którymi kierował się przy tworzeniu koncepcji.

Początkowo powierzchnia skateparku miała wynosić 1500 m kw., jednak po uwzględnieniu części uwag okazało się, że ostatecznie obiekt będzie miał 1700 m kw.

Jak dowiedzieliśmy się od **Agnieszki Chojnackiej – Kusz**, kierownika Referatu Realizacji Inwestycji, od momentu zakończenia procedury przetargowej wyłaniającej wykonawcę, co najprawdopodobniej nastąpi w maju, musi upłynąć przynajmniej 13 miesięcy do oddania gotowego obiektu. Ma on powstać w formule zaprojektuj i wybuduj.

## Detale skateparku • Miasto: Solec Kujawski / 1700 m<sup>2</sup>



SOLEC K. O. KONOPKI



Dotarła do nas informacja, że Paweł Marchel, pracownik soleckiej biblioteki, został kujawsko-pomorskim bibliotekarzem roku. Jak stanowi regulamin konkursu ogłoszonego przez zarząd Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich, laureaci z regionów przechodzą do etapu ogólnopolskiego, którego wyniki powinniśmy poznać na początku maja. Trzymamy kciuki za solecczanina.

## Chcesz działać? Zostań wolontariuszem

Jak pisaliśmy w lutym, od 1 kwietnia Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej przekształca się w Centrum Usług Społecznych. W związku z tym podejmowane będą nowe działania na rzecz społeczności lokalnej. Poszukiwane są więc osoby chętne, które chcą poświęcić swój czas i zostać wolontariuszami. Wolontariusze będą mogli podejmować działania w bardzo szerokim zakresie, zajmując się zarówno dziećmi, seniorami

jak i osobami z niepełnosprawnościami, a także włączając się w organizację imprez okolicznościowych, festynów, działań indywidualnie oraz podejmować współpracę w grupie. Osoby chętne do współpracy mogą zgłaszać się do Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej/Centrum Usług Społecznych przy ul. Kościuszki 12. Osobą do kontaktu jest **Agnieszka Kotkowska** - koordynator wolontariatu, tel. 660 470 902.



## ZAPISY DO SZKOŁY MUZYCZNEJ

dzieci i młodzieży od 6 do 16 lat  
na rok szkolny  
2024/2025



### BEZPŁATNA NAUKA GRY NA :

FORTEPIANIE / SKRZYPCACH / WIOLONCELII  
AKORDEONIE / GITARZE / FLECIĘ POPRZECZNYM  
SAKSOFONIE / KLARNECIE / PERKUSJI  
Wypożyczamy instrumenty

[www.psm.soleckujawski.pl](http://www.psm.soleckujawski.pl)

## OFERUJEMY:

- Przyjazną dzieciom i młodzieży miłą, kameralną atmosferę i bardzo dobre warunki nauki
- Bezpłatną naukę
- Znakomitą kadrę pedagogiczną
- Możliwość wypożyczenia instrumentów
- Zajęcia indywidualne i zbiorowe
- Koncertowanie zespołowe (zespoły kameralne, chór, orkiestra, a dla chętnych możliwość rozwoju tanecznego w zespole rytmicznym)
- Udział uczniów w konkursach ogólnopolskich i międzynarodowych, warsztaty z wybitnymi profesorami z Akademii Muzycznych

Muzykowanie angażuje zmysł słuchu, wzroku, motorykę, uczucia. Połączenie między obiema półkulami mózgu rozwija się ponad przeciętną, co jest kluczem do osiągnięć, wymagających wybitnie ścisłego myślenia. Przykładem jest Albert Einstein, który od czwartego roku życia uczył się gry na skrzypcach, a później na fortepianie.

## Zapraszamy!

### I NABÓR

Termin składania podań:  
01.03.2024 - 18.04.2024

Badanie przydatności kandydata:  
23-24.04.2024 r. godz. 15:30-17:30

### II NABÓR

Termin składania podań:  
25.04-23.05.2024 r.

Badanie przydatności kandydata:  
24.05.2024 r. godz. 15:30-17:30  
25.05.2024 r. godz. 10:00-13:00

Podania należy składać w sekretariacie od poniedziałku do piątku

w godzinach 7.30 - 15.30

Szkoła Muzyczna I st.

im. Fryderyka Chopina w Solcu Kujawskim

ul. 23 Stycznia 13

☎ 605 469 610

Podania do pobrania na stronie [www.psm.soleckujawski.pl](http://www.psm.soleckujawski.pl)



# Wspomnienie



**Adam Brzozowski**  
(1950 - 2024)

Druh hm Adam Brzozowski, ur. 4 kwietnia 1950 r. w Wypaleniskach - gmina Solec Kujawski.

W roku 1970 ukończył Studium Nauczycielskie w Toruniu na kierunku matematyka z fizyką i rozpoczął pracę jako nauczyciel w szkole w Wypaleniskach. Następnie od roku 1973 zatrudniony został

w Szkole Podstawowej nr 4 na stanowisku nauczyciela matematyki. Uczył również przysposobienia obronnego. Był to czas rozkwitu soleckiego harcerstwa, a zasługi druha Adama wpłynęły na powstanie Hufca ZHP Solec Kujawski w roku 1976 r. W tym samym roku druha hm Adam Brzozowski został odznaczony Krzyżem za Zasługi dla ZHP.

W latach 1975-1979 druha Adam studiował na Wydziale Matematyki i Techniki w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Bydgoszczy, gdzie uzyskał tytuł magistra. W 1989 r. uzyskał II stopień specjalizacji zawodowej w zakresie Pedagogiki Społecznej.

W okresie tym druha Adam otrzymał: w 1977 r. Nagrodę III stopnia Ministra Oświaty i Wychowania za osiągnięcia w pracy dydaktyczno-wychowawczej oraz w 1978 r. Brązowe Odznaczenie im. Janka Krasickiego i Uchwałą Rady Państwa Brązowy Krzyż Zasługi. W roku 1984 – Brązowy Medal za Zasługi dla Pożarnictwa przyznany przez OSP, w 1986 r. – Srebrny Krzyż Zasługi przyznany Uchwałą Rady Państwa, w roku 1988 otrzymał Nagrodę Kuratora Oświaty za pracę dydaktyczną, w 2003 r. – Medal Komisji Edukacji Narodowej przyznany przez Ministra Edukacji Nauki i Szkolnictwa, wielokrotnie nagradzany był Nagrodą Dyrektora SP 4 za pracę dydaktyczno-wychowawczą. W 2007 r. przeszedł na emeryturę ale nie zaprzestał pracy zawodowej i społecznej. Od 2002 do 2022 r. pełnił obowiązki dyrektora Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych „Albert” w Solcu Kujawskim.

Druh Adam angażował się również w życie społeczne miasta. Był radnym soleckiej Rady Miejskiej w kadencji 1994-1998 – pełniąc funkcję przewodniczącego Komisji Opieki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska.

Od roku 2002 pracował jako Radny Powiatu Bydgoskiego. Podczas II Kadencji w latach 2002-2006 był przewodniczącym Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa i członkiem Komisji Rewizyjnej.

Ponadto był czynnym członkiem organizacji społecznych takich jak: Związek Żołnierzy Wojska Polskiego, Liga Obrony Kraju, Rada Przyjaciół Harcerstwa. Odznaczony brązowym, srebrnym i złotym medalem „Za zasługi dla LOK” oraz wieloma innymi odznaczeniami.

W latach 1979-2017 (z przerwami) pełnił funkcję Komendanta Hufca ZHP w Solcu Kujawskim i z tej harcerskiej działalności był w naszym mieście najbardziej znany. W początkach lat osiemdziesiątych był inicjatorem budowy Domu Harcerza. W latach 2017-2022 pełnił obowiązki komendanta Domu Harcerza. W latach swojej działalności w ZHP współpracował z wieloma środowiskami, m.in. ze Szkołą Podstawową nr 4 oraz Szkołą Podstawową nr 1 promując harcerstwo wśród uczniów, nauczycieli, rodziców, organizując wspólne działania, biwaki – wspierając soleckie dzieci, nie tylko skupione w ZHP, zdobywając fundusze na wypoczynek letni i zimowy od sponsorów, instytucji i przyjaciół harcerstwa. Zawsze gotowy do pomocy innym, o każdej porze dnia i nocy. Druh Adam aktywnie uczestniczył w życiu Chorągwi Kujawsko-Pomorskiej, m.in. uczestniczył w kierowaniu i prowadzeniu Złotu Grunwaldzkiego w 1988 r. Zorganizował blisko 250 obozów harcerskich i młodzieżowych, opiekował się dziećmi bez zabezpieczenia socjalnego, z niepełnosprawnościami intelektualnymi i problemami społecznymi.

Angażował się w rozwiązywanie problemów w powiecie. Wydał publikacje: „Zapomniane wsie powiatu bydgoskiego, Pamiętać będziemy zawsze”, „Opis zaginionych wsi w naszej gminie”.

Dobry, empatyczny, charyzmatyczny, pracowity i zawsze życzliwy człowiek, odznaczający się dużą dozą humoru i dystansu do własnej osoby. Zaangażowany w życie społeczne i samorządowe Solca Kujawskiego, Powiatu Bydgoskiego, a przede wszystkim Związku Harcerstwa Polskiego. Wychowawca wielu pokoleń zuchów i harcerzy naszego miasta.

Na zawsze w naszej pamięci!

Dziś żegnamy śp. druha Adama słowami harcerskiej piosenki:

„Ogniska już dogasa blask,  
Braterski splećmy krąg,  
W wieczornej ciszy, w świetle gwiazd  
Ostatni uścisk rąk

Kto raz przyjaźni poznał moc,  
Nie będzie trwonić słów  
Przy innym ogniu, w innej noc  
Do zobaczenia znów (...)

Czuwaj!

**Harcerska Brać Solca Kujawskiego**

Soleccy harcerze serdecznie dziękują osobom i instytucjom, dzięki którym udało się uzyskać szczególne informacje o dh. Adamie. W szczególności: panu Dyrektorowi SP nr 4 Piotrowi Dylewskiemu, Muzeum Solca im. ks. Przemysła, dh. Hm. Grzegorzowi Krukowi. Część informacji została zaczerpnięta ze strony Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy.

Z wielkim smutkiem przyjęliśmy wieść o odejściu na wieczną wartę zasłużonego, wieloletniego Komendanta Hufca ZHP Solec Kujawski



## Śp. Druha hm. Adama Brzozowskiego

Żegnamy swojego Komendanta prostym, harcerskim Czuwaj!  
Składamy serdeczne wyrazy współczucia bliskim druha Adama.

**Zuchy harcerze, instruktorzy ZHP w Solcu Kujawskim**

**A. Brzozowskiego**  
pożegnaliśmy gromadząc się licznie na soleckim cmentarzu. Uroczystości pogrzebowe odbyły się 14 marca.





„Nie żyjemy, aby umierać...  
ale umieramy, aby żyć wiecznie”  
- M. Buchberger

Księdzu **Andrzejowi Stachowiczowi**, proboszczowi parafii pw. Św. Stanisława Biskupa i Męczennika, przekazujemy z serca płynące wyrazy głębokiego współczucia po stracie

## TATY

Niech Bóg da Jego duszy wieczny spokój

**BURMISTRZ I RADNI RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM**

*"Miarą przyzwoitości jest nasz stosunek do ludzi na co dzień".*  
Wojciech Bartoszewski

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

### Pana **Adama Brzozowskiego**

długoletniego członka Towarzystwa Miłośników Solca Kujawskiego. Nielatwo znaleźć słowa pociechy w tych trudnych chwilach...

Z wyrazami szczerego współczucia  
**Członkowie Towarzystwa Miłośników Solca Kujawskiego**

*„Starajcie się zostawić ten świat choć trochę lepszym, niż go zastalście.”*  
R. Baden-Powell

Ze smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

### Pana **Adama Brzozowskiego**

wielkiego Przyjaciela Szkoły Podstawowej nr 1 w Solcu Kujawskim. Odszedł człowiek mądry, uczciwy, wspaniały pedagog, który wychował wiele pokoleń...  
Rodzinie wyrazy żalu składają

**Dyrekcja, pracownicy, uczniowie i rodzice Szkoły Podstawowej nr 1 w Solcu Kujawskim**

Z głębi serca płynące wyrazy współczucia dla Rodziny zmarłego

## Adama Brzozowskiego

składają  
**Zarząd i członkowie Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Solcu Kujawskim**

Z ogromnym smutkiem i żalem składamy Pani **Danucie Sobierskiej** wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

## Syna

**Zarząd i członkowie Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Solcu Kujawskim**

Szczerze zasmuciła nas wiadomość o śmierci byłego radnego, nauczyciela i długoletniego komendanta hufca ZHP w Solcu Kujawskim

### Śp. **Adama Brzozowskiego**

Rodzinie i najbliższym przekazujemy serdeczne wyrazy współczucia

**RADNI RADY MIEJSKIEJ I BURMISTRZ SOLCA KUJAWSKIEGO WRAZ Z PRACOWNIKAMI URZĘDU MIEJSKIEGO**

Z wielkim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o odejściu na wieczną wartę

## DRUHA HM. **ADAMA BRZozowskiego**

niezwykłego człowieka oddanego harcerskiej służbie, wieloletniego komendanta hufca w Solcu Kujawskim, zasłużonego instruktora ZHP

Z wyrazami współczucia i wsparcia dla rodziny

**Komendantka i instruktorzy Chorągwi Kujawsko-Pomorskiej ZHP oraz Rada Przyjaciół Harcerstwa**

### DRODZY MIESZKAŃCY!

Nazywam się **Sebastian Czajor**, w sierpniu 2023 r. wykryto u mnie glejaka, niestety guz okazał się nieoperacyjny o najwyższym IV stopniu złośliwości.

W Polsce pozostaje mi tylko radioterapia i chemia. Szanse na lepsze jutro może zwiększyć dostępna w Niemczech immunoterapia wykorzystująca m.in. wirusy onkolityczne oraz komórki dendrytyczne pacjenta, żeby pobudzić własny układ odpornościowy i zaprogramować go do walki z nowotworem. Mam bardzo duże trudności z chodzeniem i mówieniem, ale nie zamierzam się poddać!

Każdego, kto chciałby wspomóc mnie, moją żonę i kochanych synów w walce z nowotworem, proszę o przekazanie swojego 1,5% podatku. Dziękuję za pomoc! Liczy się każda wpłata i każdy dzień!

Więcej o mojej chorobie i o mnie na [zrzutka.pl](http://zrzutka.pl) Pomóż mi pokonać glejaka!

Szanowni,  
składam serdecznie podziękowania każdemu kto przyczynił się do pomocy w walce z moją chorobą. Dziękuję za wsparcie finansowe, życzliwość i ciepłe słowa.

Pozdrawiam  
**Sebastian Czajor z rodziną**

Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

## Śp. **Adama Brzozowskiego**

Składamy najszczerze kondolencje  
**Rodzinie i Przyjaciółom**

**Dyrekcja i pracownicy Szkoły Podstawowej nr 4 w Solcu Kujawskim**

Panu **Stanisławowi Figurze** serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci

## BRATA

przekazują

**Koleżanki i koledzy z Klubu Seniora „Szarotka”**

**PRZEKAŻ 1,5%**

Podopieczny

**Sebastian Czajor**

Glebiakoma - nowotwór złośliwy mózgu

Solec Kujawski, kujawsko-pomorskie

Numer KRS

**0000396361**

Cel szczegółowy 1,5% podatku

**0470484 Sebastian Stanistaw**





# Kulturalny przekładaniec

## KONCERT

### NA DZIEŃ KOBIET-SZULERZY

8 marca to wyjątkowy, uwielbiany przez wszystkich dzień w kalendarzu. Tego dnia obchodzimy Dzień Kobiet i to właśnie z tej okazji 7 marca w Soleckim Centrum Kultury odbył się koncert Zespołu Szulerzy. Zespół przyjechał z Inowrocławia, większość zaprezentowanego repertuaru to kompozycje własne. Nie zabrakło jednak kilku bluesowo-rockowych szlagierów. Po koncercie wszystkie panie zaproszone zostały do Galerii Homo Faber, gdzie czekała na nie kawka i ciasteczko - serwowane przez SCK-owych gentleman'ów.



## PRZEDSZKOLNE IDY MATEMATYCZNE

W Soleckim Centrum Kultury odbyły się Przedszkolne Idy Matematyczne. W rywalizacji udział wzięły soleckie przedszkola: Przedszkole Publiczne Dinuś, Przedszkole Publiczne nr 1 Promyczek, Ochronka Solec Kujawski i Zeróweczki z Jedynecki. Rywalizacja była zacięta, nie obyło się bez dogrywki. Jednak kibicowaliśmy wszystkim równo!



## ŻONA DO ADOPCJI

W piątek, 15 marca na scenie Soleckiego Centrum Kultury mieliśmy okazję oglądać sztukę Jakuba Ehrlicha pt. "Żona do adopcji". Ten rewelacyjny spektakl przypadł do gustu soleckiej publiczności. Lekki, przyjemny i szalenie pozytywny! Sprawiał, że na twarzach publiczności uśmiech gościł od początku do końca. Gra aktorska również świetna, a przy tym aktorzy doskonale się bawili. Wszystko to razem sprawiło, że odbiór przedstawienia był naprawdę fantastyczny.



## CZTERY PORY ROKU WYOBRAŹNI

Jak wyglądają pory roku i czy to najlepsze koleżanki? Co przynosi nam wiosna, lato, jesień, zima? Grupa Teatr Małej Stopy w gwiazdorskiej obsadzie najmłodszych aktorów, zaprezentuje dwudziestominutowe przedstawienie zatytułowane "Cztery pory roku Wyobraźni" na podstawie mniej lub bardziej znanych wierszy. Zapraszamy - 27 marca godz. 18.00 do Soleckiego Centrum Kultury. Po przedstawieniu instruktorzy SCK zaproszą widzów do dostępnej tylko dla aktorów garderoby i namalowania króliczych wąsów, bo Wielkanoc tuż, tuż. Później, wszyscy tak przygotowani, przekicają na miniwarsztaty tworzenia masek teatralnych, inspirowanych porami roku. A to wszystko z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru. Talent drzemie w każdym z nas, a zajęcia teatralne są po to, by go odkryć. Wstęp wolny, dlatego weźcie ze sobą każdego,

któ potrzebuje chwili wytchnienia i radości na wiosnę.

## RECEPTA NA SZCZĘŚCIE – TEATR O! LA LA

Już dziś sygnalizujemy, że 24 maja 2024 r. o godz. 19.00 w Soleckim Centrum Kultury będziemy gościć Teatr O! La La z muzyczno-romantyczną komedią pt. „Recepta na szczęście”. W gabinecie lekarskim spotykają się trzy pokolenia kobiet. Wszystkie Panie mają swoje potrzeby, marzenia o miłości i plany. Wszystkie traktują doktora bardziej jako psychologa czy powiernika ich myśli aniżeli lekarza. Pojawia się w gabinecie również tajemniczy pacjent country-man żyjący na wsi, kochający naturę i życie blisko niej. Spotkanie wszystkich bohaterów, zderzenie ich różnych światów wywołuje istną burzę w gabinecie Doktora i zmierza do nieoczekiwanego zakończenia. To spektakl pełen zabawnych pomysłów, a piosenki i elementy tańca, gwarantują niezapomniany wieczór. Bilety w cenie 90 zł do nabycia już niebawem w kasie SCK oraz przez stronę [www.sck-solec.com](http://www.sck-solec.com), zakładka bilety.

## KINO KULTURA

### 22 MARCA

17.00 – YAKARI I WIELKA PODRÓŻ – animowany / od 4 lat / 83 min.

19.00 – KOS – historyczny / od 15 lat / 124 min.

*Wiosna 1794 roku, w Polsce wrze. Do kraju wraca generał Tadeusz „Kos” Kościuszko (Jacek Braciak), który planuje wznieść powstanie przeciwko Rosjanom, mobilizując do tego polską szlachtę i chłopów. Towarzyszy mu wierny przyjaciel i były niewolnik, Domingo (Jason Mitchell). „Kos” to ostra jak szabla, porywająca i nowoczesna, wypełniona wartką akcją i emocjami uniwersalna opowieść o ludziach, którzy w imię wolności i równości, pokonali wzajemne uprzedzenia i dzielące ich różnice.*

### 5 KWIETNIA

17.00 – KICIA KOCIA NA PIKNIKU – animowany / b.o. / 45 min.

19.00 – BĘKART – dramat historyczny / od 15 lat / 120 min.

*„Bękart” to epicki dramat kostiumowy z Madsem Mikkelsenem w roli głównej. Jest 1755 rok. Ludvig Kahlen (Mads Mikkelsen), pochodzący z nieprawego łoża były żołnierz, wyrusza na podbój jałowych i surowych wrzosowisk, mając przed sobą jeden cel – założyć na nich kolonię w imieniu króla, wzamian za obiecany przez duńskiego władcę tytuł szlachecki. Na drodze staje mu bezwzględny i pelen pogardy szlachcic Frederik de Schinkel, który nie zamierza oddać ziemi, uważając ją za swoją. Kiedy Kahlen zatrudnia do pomocy zbiegłą z dworu de Schinkela dwójkę służących, Ann Barbarę (Amanda Collin) i jej męża, gotowy do aktów największego okrucieństwa szlachcic poprzysięga zemstę. „Bękart” to porywająca historia o dumnym mężczyźnie targanym namiętnościami, o jego wielkich marzeniach i jeszcze większym poświęceniu, oraz o kobiecie, która staje się jego sprzymierzeńcem w walce ze złem, śmiercią i potępieniem.*

Bilety do nabycia w punkcie SCK oraz on-line przez [www.sck-solec.com](http://www.sck-solec.com), zakładka bilety.



## Tenis stołowy

Drugi z rzędu remis we własnej sali wywalczyli pierwszoligowi tenisiści stołowi UKS Top. Tym razem (2 marca br.) podejmowali Balta KS AZS AWFIS II Gdańsk.

Wygrana dawała sołeczanom szanse na



przesunięcie się wyżej z ósmej lokaty, którą zajmują w tabeli. Jesienią nasi przegrali w Gdańsku 3:7. Tym razem pierwsza kolejka gier singlowych ułożyła się remisowo. Gry deblowe, które wyraźnie zawodzą w drugiej rundzie bieżącego sezonu, niestety wygrali goście. Dość szybko okazało się, że tego meczu UKS Top nie wygra, co pokazały pierwsze pojedynki drugiej serii singli. Ostatecznie drużyny podzieliły się punktami po remisie 5:5. Wynik ten nie jest szczytem marzeń naszych zawodników, którzy zamierzają walczyć o miejsce siódme.

Kolejny mecz rozegrany w Działdowie 16 marca br. zakończył się jednak porażką UKS Top 2:8. Następne spotkanie 6 kwietnia sołeczanie zagrają u siebie (na sali w Szkole Podstawowej nr1 przy ul. Tartacznej) z drużyną ze Szczecina.

W rozegranych na początku marca br.

w Toruniu Mistrzostwach Województwa Kujawsko-Pomorskiego seniorów w tenisie stołowym UKS Top Solec Kujawski reprezentowała dwójka zawodników na co dzień występujących w I lidze: **Mateusz Ufnal** oraz **Michał Majchrzak**. M. Ufnal może turniej zaliczyć do udanych, gdyż został podwójnym srebrnym medalistą. Pierwszy finał zagrał w grze pojedynczej, gdzie w walce o złoto przegrał z czołowym zawodnikiem Polski **Tomaszem Kotowskim** (KTS Energa Toruń). W grze mieszanej (wystartowało 18 mikstów), w parze z **Mają Łęgową** (Emdek

Bydgoszcz) po wygraniu trzech pojedynków również zameldował się w finale, w którym lepsza jednak okazała się para **Wiktoria Kowalska** (Orlik Kcynia) / **Gracjan Kęsik** (Nowa Era Toruń).

## Badminton

W hali soleckiego OSiR-u 10 marca odbył się krajowy Turniej Badmintona, którego organizatorem był Kujawsko-Pomorski Okręgowy związek Badmintona. Był to pierwszy turniej rangi krajowej dla najmłodszych zawodników z MLKS Solec

Mecz o Mistrzostwo Solca Kujawskiego w koszykówce chłopców w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej odbyły się 14 marca br. w hali Ośrodka Sportu i Rekreacji.

## Koszykówka

Do rywalizacji przystąpiły drużyny dwóch soleckich szkół podstawowych. Po bardzo zaciętym spotkaniu lepsza okazała się drużyna Szkoły Podstawowej nr 4, która pokonała rówieśników ze Szkoły Podstawowej nr 1 wynikiem 29:23 (6:8, 7:2, 4:4, 12:9). Reprezentacja SP4 uzyskała tym samym awans do Mistrzostw Powiatu Bydgoskiego, które 27 marca br. odbędą się również w soleckim OSiR. Dzień wcześniej odbędą się Mistrzostwa Powiatu w kategorii dziewcząt.

Organizatorami zawodów byli MUKS „Start” oraz OSiR. Zespoły otrzymały puchary, dyplomy oraz napoje i słodycze ufundowane przez Gminę Solec Kujawski.



Kujawski. Najlepsze osiągnięcia w tych zawodach zapisali na swoje konto:

Gra pojedyncza chłopców U11:

**Wiktor Gdaniec** - 3 miejsce,

**Adam Sęk** - 4 miejsce,

**Marcin Kietschk** - 5 miejsce.

Gra pojedyncza dziewcząt U11:

**Iga Rybarczyk** - miejsce 3/4.

Gra pojedyncza dziewcząt U17:

**Julia Bandoch** - miejsce 3/4.

Gra podwójna chłopców U17:

**Paweł Batliński** / **Szymon Jaskot** - miejsce 4/6.

Gra podwójna dziewcząt U17:

**Julia Bandoch** / **Nel Chodyła** (Zalesie Górne) - miejsce 2.

Gra mieszana U17:

**Julia Bandoch** / **Jan Szalkowski** (Gdańsk) - miejsce 3/4,

**Szymon Jaskot** / **Marta Okraszewska** (Gdańsk) - miejsce 3/4.



„Wiosenny rozruch w słowiańskim stylu”. Będzie to niecodzienne wydarzenie dla miłośników słowiańskiej kultury i tradycji. W programie znajdą się atrakcje takie jak opowieść o Marzannie - pani słowiańskiego świata, zajęcia gimnastyczne inspirowane ludową zabawą, spacer i spotkanie ze słowiańskimi zjawami oraz warsztaty ludowego rękodzielnictwa - Motanki. Wydarzenie odbędzie się 23 i 24 marca w JuraParku.

**W** SOLECKIE  
WIADOMOŚCI  
Z RATUSZA



Wydawca dwutygodnika:

Urząd Miejski, ul. 23 Stycznia 7,

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: [rzecznik@soleckujawski.pl](mailto:rzecznik@soleckujawski.pl)

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk: *RedGraf* Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.



# Jarmark Wielkanocny



Burmistrz  
Solca Kujawskiego



## WYSTĘPY:

- 14:00** Rozpoczęcie Jarmarku
- 14:05** Występ dzieci z Ochronki
- 14:20** Zerówczki z jedyneczki
- 14:35** Formacja dziecięca Gigusie
- 14:50** ZABAWY Z JOJO ANIMACJE  
I PRZYJŚCIE ZAJĄCA
- 15:35** Promyczek - grupa zerówkowa  
oraz Zespół Folklorystyczny Promyczki
- 15:50** Przedszkole Dinuś
- 16:05** New Voices z uczniami SP 1
- 16:20** Ogłoszenie wyników konkursu ŚDS
- 16:30** ZABAWY Z JOJO ANIMACJE
- 17:15** Zespół wokalny Three One
- 17:35** Anna Mazur
- 18:00** KONCERT - Marcelina Bociek

KIERMASZ WYROBÓW  
ŚWIĄTECZNYCH ORAZ  
ŚWIĄTECZNE PRYZMAKI



Plac Jana Pawła II

23 MARCA | 14-19

2024



# TRASY I PRZYSTANKI BEZPŁATNEGO GMINNEGO PRZEWOZU PASAŻERSKIEGO W DNIU WYBORÓW 7 KWIETNIA 2024 R.

## I Trasa - Sołectwo Przyłubie, Sołectwo Kujawska, Osiedle Toruńskie

- 10.00 Przyłubie - przy ujęciu wody;  
 10.05 Parking przy smaźalni ryb;  
 10.10 Dworzec PKP Przyłubie;  
 10.15 Lokal Wyborczy OKW Nr 11, świetlica wiejska, Przyłubie 8;  
 10.20 Skrzyżowanie ul. Toruńska/Lipowa;  
 10.25 Przedszkole „Promyczek”;  
 10.30 Lokale Wyborcze OKW Nr 7 i 8, ul. marsz. Józefa Piłsudskiego (przystanek przy SP Nr 1, od str. Orlika);  
 10.30 Skrzyżowanie ul. Lipowa/marsz. Józefa Piłsudskiego (przystanek autobusowy);  
 10.32 wzdłuż ul. Lipowej każdy przystanek autobusowy (przy większej grupie wyborców na żądanie);  
 10.40 Lokal Wyborczy OKW Nr 9, świetlica „Jagódka”, ul. Kujawska 17a;  
 10.45 Kabat (leśniczówka);  
 11.00 Skrzyżowanie ul. Powstańców/Średnia przystanek przy byłej piekarni, przystanki wzdłuż ul. Średniej;  
 11.10 Lokal Wyborczy OKW Nr 9, świetlica „Jagódka”, ul. Kujawska 17a.

- 16.00 Przyłubie - przy ujęciu wody;  
 16.05 Parking przy smaźalni ryb;  
 16.10 Dworzec PKP Przyłubie;  
 16.15 Lokal Wyborczy OKW Nr 11, świetlica wiejska, Przyłubie 8;  
 16.20 Skrzyżowanie ul. Toruńska/Lipowa  
 16.25 Przedszkole „Promyczek”;

16.30 Lokale Wyborcze OKW Nr 7 i 8, ul. marsz. Józefa Piłsudskiego (przystanek przy SP Nr 1, od str. Orlika);

16.30 Skrzyżowanie ul. Lipowa/marsz. Józefa Piłsudskiego (przystanek autobusowy);

16.32 wzdłuż ul. Lipowej każdy przystanek autobusowy (przy większej grupie wyborców na żądanie);

16.40 Lokal Wyborczy OKW Nr 9, świetlica „Jagódka”, ul. Kujawska 17a;

16.45 Kabat (leśniczówka);

17.00 Skrzyżowanie ul. Powstańców/Średnia przystanek przy byłej piekarni, przystanki wzdłuż ul. Średniej;

17.10 Lokal Wyborczy OKW Nr 9, świetlica „Jagódka”, ul. Kujawska 17a;

## II Trasa - Sołectwo Chrośna

10.00 Chrośna 4 (przystanek autobusowy);

10.15 Chrośna przy wjeździe od Nowej Wsi Wielkiej (przystanek autobusowy);

Lokal Wyborczy OKW Nr 10, świetlica wiejska, Chrośna 11.

15.00 Chrośna 4 (przystanek autobusowy);

15.15 Chrośna przy wjeździe od Nowej Wsi Wielkiej (przystanek autobusowy);

Lokal Wyborczy OKW Nr 10, świetlica wiejska, Chrośna 11.

## III Trasa - Osiedle Rudy, Sołectwo Otorowo-Makowiska

10.00 Rudy (przy sklepie);

10.05 Drobex-Pasz;

10.20 Otorowo (byłe przedszkole - przystanki autobusowe);

10.30 przystanek autobusowy naprzeciw stacji kontroli pojazdów;

10.40 Lokal Wyborczy OKW Nr 12, świetlica „Makowianka”, Makowiska 14.

16.00 Rudy (przy sklepie);

16.05 Drobex-Pasz

16.20 Otorowo (byłe przedszkole - przystanki autobusowe);

16.30 przystanek autobusowy naprzeciw stacji kontroli pojazdów;

16.40 Lokal Wyborczy OKW Nr 12, świetlica „Makowianka”, Makowiska 14;

## IV Trasa - Osiedle Staromiejskie

11.00 ul. Targowa 3, przystanek przy ZGK;

11.05 Skrzyżowanie ul. J. Słowackiego/Żeglarska;

11.10 Lokal Wyborczy OKW Nr 3, MGOPS Plac Jana Pawła II 4.

16.00 ul. Targowa 3, przystanek przy ZGK

16.05 Skrzyżowanie ul. J. Słowackiego/Żeglarska;

16.10 Lokal Wyborczy OKW Nr 3, MGOPS Plac Jana Pawła II 4.

## V Trasa - Osiedle Staromiejskie

11.10 Lokal Wyborczy OKW Nr 3, MGOPS Plac Jana Pawła II 4 (przejazd ul. Kościuszki/Zeglarska/Bydgoska);

11.13 Przystanek Plac Jana Pawła II;

11.15 Skrzyżowanie ul. Toruńskiej/Sportowej;

11.17 ul. Dworcowa (na żądanie);

11.20 ul. 29 Listopada na żądanie;

Lokal Wyborczy OKW Nr 6, ul. 23 Stycznia 13, Publiczna Szkoła Muzyczna I Stopnia;

11.22 przejazd ul. Długą, Piotra Skargi, Bydgoską - przystanki na żądanie;

11.30 Lokale Wyborcze OKW Nr 4 i 5, ul. Juliusza Słowackiego 4, SP nr 4.

15.30 Lokal Wyborczy OKW Nr 3, MGOPS Plac Jana Pawła II 4 (przejazd ul. Kościuszki/Zeglarska/Bydgoska);

15.33 Przystanek Plac Jana Pawła II;

15.35 Skrzyżowanie ul. Toruńskiej/Sportowej;

15.37 ul. Dworcowa (na żądanie);

15.40 ul. 29 Listopada na żądanie;

15.40 Lokal Wyborczy OKW Nr 6, ul. 23 Stycznia 13, Publiczna Szkoła Muzyczna I Stopnia;

15.42 przejazd ul. Długą, Piotra Skargi, Bydgoską - przystanki na żądanie;

15.50 Lokale Wyborcze OKW Nr 4 i 5, ul. Juliusza Słowackiego 4, SP nr 4.

## VI Trasa - Osiedle Leśne

11.35 przystanek przy ul. Nadbornej, kolejne wzdłuż ul. Leśnej do Lokali Wyborczych Nr 1 i 2, Soleckie Centrum Kultury, ul. gen Stefana Roweckiego „Grot” 1.

17.35 przystanek przy ul. Nadbornej, kolejne wzdłuż ul. Leśnej do Lokali Wyborczych Nr 1 i 2, Soleckie Centrum Kultury, ul. gen Stefana Roweckiego „Grot” 1.

## Solec na starej fotografii (31)



Sto lat temu nastroje wśród mieszkańców Solca były minorowe. W marcu 1924 roku miasto oraz okolice ucierpiały mocno w wyniku powodzi. Woda dotarła do soleckiego rynku, nadwiślańskie gospodarstwa zostały zalane, co – jak zapisano w publikacji pt. „Historja Solca Kujawskiego w zarysie” autorstwa Mieczysława Bandurskiego i Jana Kościńskiego – nie zdarzyło się od 1888 roku. Całe szczęście Solec nie doznał strat w ludziach i w żywym inwentarzu. Niestety, bardzo poważne szkody poniósł solecki przemysł. Ucierpiały położone nad Wisłą tartaki Juliusza Wegenera, Nachuma Hellera, Czesława Adamskiego oraz Anglo-Galicyskiego Towarzystwa Drzewnego. Poza uszkodzonymi budynkami dodatkową stratę tartakom wyrządził silny prąd wody, który porwał ze sobą znaczną ilość surowca oraz gotowych produktów. Jakby tego było mało w nocy z 29 na 30 marca 1924 roku, wysoka woda uszkodziła tor w Łęgnowie, przerywając komunikację kolejową z Bydgoszczą. Na zdjęciu widzimy zniszczenia na terenie jednego z soleckich tartaków – prawdopodobnie J. Wegenera.

Pani Alinie Macyszyn wyrazy szczerego współczucia z powodu śmierci

**Brata**

składają







Koleżanki i koledzy ze Szkoły Podstawowej nr 4 w Solcu Kujawskim



# OBWIESZCZENIE

## Burmistrza Solca Kujawskiego z dnia 8 marca 2024 roku

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408) Burmistrz Solca Kujawskiego podaje do wiadomości wyborców informację o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzanych na dzień 7 kwietnia 2024 r.:

Nr obvodu głosowania	Granice obvodu głosowania	Siedziba obwodowej komisji wyborczej
1	miasto Solec Kujawski, Osiedle Leśne-część, ulice: Akacyjowa, Błękitna, Blota, Dojazd, Dożynkowa, Jarzębinowa, Jaśminowa, Jesienna, Jesionowa, Kasztanowa, Kącik, Kolorowa, Kościelna, Leśna-numery parzyste od 20 do końca oraz numery nieparzyste od 53 do końca, Letnia, Łanowa, Łąkowa, Modrzewiowa, Mrożna, Nadborna, Nizinna-numery parzyste od 50 do końca oraz numery nieparzyste od 25 do końca, Płonowa, Pogodna, Polna-numery parzyste od 38 do końca oraz numery nieparzyste od 27 do końca, Prosta-numery parzyste od 58 do końca oraz numery nieparzyste od 39 do końca, Równa, Siewna, Słoneczna, Srebrna, Śnieżna, Tęczowa, Wiejska, Wiosenna-numery parzyste od 20 do końca oraz numery nieparzyste od 13 do końca, Zbożowa-numery parzyste od 40 do końca oraz numery nieparzyste od 45 do końca, Zielona, Zimowa, Żłota, Żniwna	Soleckie Centrum Kultury, ul. gen. Stefana Roweckiego "Grota" 1, 86-050 Solec Kujawski
2	miasto Solec Kujawski, Osiedle Leśne-część, ulice: Barwna, Błonie, Brzozowa, Bukowa, Cicha, Czerśniowa, Dębowa, Grabowa, Jerzego Buczkowskiego, Jodłowa, Kalinowa, ks. Jana Pelikanta, Kwiatowa, Leona Wyczółkowskiego, Leśna-numery parzyste od 2 do 18 oraz numery nieparzyste od 1 do 51, Malinowa, Nizinna-numery parzyste od 2 do 48 oraz numery nieparzyste od 1 do 23, Nowa, Orzechowa, Piaskowa, Polna-numery parzyste od 2 do 36 oraz numery nieparzyste od 1 do 25, Powstańców-numery parzyste od 2 do końca, Prosta-numery parzyste od 2 do 56 oraz numery nieparzyste od 1 do 37, Rolna, Różana, Skośna, Spokojna, Strumykowa, Średnia-numery parzyste od 2 do 48 oraz numery nieparzyste od 1 do 15K, Świerkowa, Ugory, Wierzbowa, Wiosenna-numery parzyste od 2 do 18 oraz numery nieparzyste od 1 do 11, Wiśniowa, Wrzosowa, Zbożowa-numery parzyste od 2 do 38 oraz numery nieparzyste od 1 do 43	Soleckie Centrum Kultury, ul. gen. Stefana Roweckiego "Grota" 1, 86-050 Solec Kujawski
3	miasto Solec Kujawski, Osiedle Staromiejskie-część, ulice: Bydgoska, Do Białej Góry, Ogrodowa, św. Stanisława, Tadeusza Kościuszki, Targowa, Żeglarska	Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Solcu Kujawskim, Plac Jana Pawła II 4, 86-050 Solec Kujawski
4	miasto Solec Kujawski, Osiedle Staromiejskie-część, ulice: Długa, Juliusza Słowackiego, Krótka, ks. Piotra Skargi, Piastów-numery parzyste od 28 do końca oraz numery nieparzyste od 15 do końca, Żwirki i Wigury	Szkoła Podstawowa nr 4, ul. Juliusza Słowackiego 4, 86-050 Solec Kujawski 
5	miasto Solec Kujawski, Osiedle Staromiejskie-część, ulice: Adama Mickiewicza, Bohaterów Września, Henryka Sienkiewicza, Piastów-numery parzyste od 2 do 26 oraz numery nieparzyste od 1 do 13	Szkoła Podstawowa nr 4, ul. Juliusza Słowackiego 4, 86-050 Solec Kujawski 
6	miasto Solec Kujawski, Osiedle Staromiejskie-część, ulice: 23 Stycznia, 29 Listopada, gen. Stefana Roweckiego "Grota", Do Wisły, Dworcowa, Parkowa, Plac Jana Pawła II, Sportowa, Toruńska-numery parzyste od 2 do 42 oraz numery nieparzyste od 1 do 39F, Ułańska, Wolności; Osiedle Robotnicze-ulice: Garbary, Robotnicza	Publiczna Szkoła Muzyczna I Stopnia, ul. 23 Stycznia 13, 86-050 Solec Kujawski
7	miasto Solec Kujawski, Osiedle Toruńskie-część, ulice: gen. Władysława Sikorskiego-numery parzyste od 2 do 4 oraz numery nieparzyste od 1 do 9, Graniczna, Kujawska-numery parzyste od 2 do 24E oraz numery nieparzyste od 1 do 11M, marsz. Józefa Piłsudskiego-numer 1, Toruńska-numery parzyste od 46 do 54B	Szkoła Podstawowa nr 1, ul. Tartaczna 25, 86-050 Solec Kujawski 
8	miasto Solec Kujawski, Osiedle Toruńskie-część, ulice: Tartaczna, Toruńska-numery parzyste od nr 56 do końca oraz numery nieparzyste od 41 do końca	Szkoła Podstawowa nr 1, ul. Tartaczna 25, 86-050 Solec Kujawski 
9	miasto Solec Kujawski, Sołectwo Kujawska-ulice: Armii Krajowej, Bitwy Warszawskiej, Brukselska, Cedrowa, Cisowa, Cyprysowa, Danuty Mrzyk, gen. Władysława Sikorskiego-numery parzyste od 6 do końca oraz numery nieparzyste od 11 do końca, Haska, Jagodowa, Jemiolowa, Klonowa, kmr. Bolesława Romanowskiego, Kujawska-numery parzyste od 26 do końca oraz numery nieparzyste od 13 do końca, Leszczynowa, Lipowa, marsz. Józefa Piłsudskiego-numery parzyste od 2 do końca oraz numery nieparzyste od 3 do końca, Mikołaja Kopernika, Młyńska, Orla, Paryska, por. Zdzisława Gierlińskiego, Powstańców-numery nieparzyste od 1 do końca, Rzymka, Skowronkowa, Słowicza, Sosnowa, Sowa, Szarych Szeregów, Średnia-numery parzyste od 50 do końca oraz numery nieparzyste od 17 do końca, Topolowa, Unii Europejskiej, Żurawia; miejscowość Kabat	Świetlica "Jagódka", ul. Kujawska 17a, 86-050 Solec Kujawski 
10	Sołectwo Chrośna (miejscowość Chrośna)	Świetlica wiejska, Chrośna 11, 86-050 Solec Kujawski
11	Sołectwo Przyłubie (miejscowość Przyłubie)	Świetlica wiejska, Przyłubie 8, 86-050 Solec Kujawski
12	Osiedle Rudy (miejscowość Rudy); Sołectwo Otorowo-Makowiska (miejscowości: Makowiska, Otorowo, Wypaleniska)	Świetlica "Makowianka", Makowiska 14, 86-050 Solec Kujawski 



Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

**Głosować korespondencyjnie** mogą wyborcy: 1) którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, lub 2) posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o: a) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, b) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a, c) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a, d) o zaliczeniu do I grupy inwalidów, c) o zaliczeniu do II grupy inwalidów, a także osoby o stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługują zasiłek pielęgnacyjny, lub 3) podlegający w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych.

**Zamiar głosowania korespondencyjnego** powinien zostać zgłoszony do Komisarza Wyborczego w Bydgoszczy 1 najpóźniej do dnia 25 marca 2024 r., z wyjątkiem wyborcy podlegającego w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych, który zamiar głosowania zgłasza do dnia 2 kwietnia 2024 r.

**Głosować przez pełnomocnika** mogą wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat lub posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o: 1) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, 2) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 1, 3) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 1, 4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów, 5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów, a także osoby o stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługują zasiłek pielęgnacyjny.

**Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa** powinien zostać złożony do Burmistrza Solca Kujawskiego najpóźniej do dnia 29 marca 2024 r.

Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie w dniu 7 kwietnia 2024 r. od godz. 7<sup>00</sup> do godz. 21<sup>00</sup>.

Burmistrz Solca Kujawskiego  
/-/Teresa SUBSTYK